
UCHWAŁA NR XLII/277/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 w zw. z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawyz dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 31.07.2022 r. wniesiona przez Patryka Królaw sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Przyczyny nieuwzględnienia petycji zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie o sposobie jej rozpatrzenia powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Perzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A162127F-FBBB-487B-9FDF-55BCAA2A4012. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/277/2022 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 26 września 2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzeniu Młodzieżowej Rady Gminy 

Do Rady Gminy Perzów e-mailem z dnia 31.07.2022 r.  wpłynęła petycja Patryka Króla zam. w Brodnicy 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z dołączonym projektem Statutu Młodzieżowej Rady 
Gminy. Przewodniczący Rady Gminy Perzów przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Perzów, dalej: Komisja. Na posiedzeniu w dniu 26.08.2022 r. Komisja zapoznała się z ww. 
dokumentami i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy 
z dnia 11.07.2014 r. o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów 
reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w  art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że: 

1) składający petycję Patryk Król nie reprezentuje żadnego z ww. podmiotów działających na terenie 
Gminy Perzów; radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci 
i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy; 

2) składający petycję najprawdopodobniej nie zna realiów gminy Perzów, w której 
nie ma szkół średnich, z których można byłoby wyłonić członków rady, stworzenie ordynacji wyborczej dla 
wyłonienia kandydatów byłoby bardzo problematyczne, albowiem poziom świadomości prawnej i polityki 
lokalnej uczniów szkół podstawowych nie jest wystarczający; 

 
3) biorąc pod uwagę frekwencję i wiek mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich stwierdzić 
należy, że młodzież nie wykazuje aktywności i zainteresowania lokalną demokracją; 

 
4) w gminie Perzów młodzi ludzie mają łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - jeżeli młodzież 
ma swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację przez radnych i sołtysów, a tym samym 
na możliwość podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, 
kulturalnym czy też sportowym; 

 
5) idea powołania młodzieżowej rady gminy jest warta rozpatrzenia, jednak stworzenie takiego podmiotu 
zasadne byłoby wyłącznie z inicjatywy młodzieży Gminy Perzów; działania w celu zwiększenia aktywizacji 
młodzieży to bardzo istotny problem, jednakże wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki 
każdej z gmin. 

Rada Gminy Perzów stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję 
i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z §1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada 
Gminy Perzów postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A162127F-FBBB-487B-9FDF-55BCAA2A4012. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



